
Долбоор 

 «Сабат-6» окуу сабаттуулугун баалоо боюнча Улуттук 

программанын Жобосун бекитүү жөнүндө 

 

   Кыргыз Республикасынын Агартуу министрлигинин 2026-жылга 

чейинки «Алтын Казык» иш-аракеттер планынын 2.18-пунктунда каралган 

мектептеги билим берүүнүн сапатына мониторинг жүргүзүү үчүн 

маалыматтарды чогултуу, иштеп чыгуу жана талдоо механизмдери, жол-

жоболору, инструменттери жана технологиялык чечимдерине коюлган 

талаптарды иштеп чыгуу индикаторун, ошондой эле 2025-жылдын 21-

февралындагы №196/1 буйругу менен бекитилген 2025 жана 2026-жылдарда 

6-класстын окуучуларынын окуу сабаттуулугуна мониторинг жана баалоо 

жүргүзүүнү уюштуруу жана өткөрүү боюнча иш-чаралар планын аткаруу 

максатында буйрук кылам: 

1. «Сабат-6» окуу сабаттуулугун баалоо боюнча Улуттук программанын 

Жобосу 1-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Мектептик билим берүү 

башкармалыгына (Г. Дж. Мамырова) жүктөлсүн. 

 

Об утверждении Положения о Национальной программе оценки 

читательской грамотности «Сабат-6» 

 

В целях выполнения индикатора, предусмотренного пунктом 2.18 Плана 

действий «Алтын Казык» до 2026 года Министерства просвещения 

Кыргызской Республики, касающегося разработки требований к механизмам, 

процедурам, инструментам и технологическим решениям для сбора, 

обработки и анализа данных по мониторингу качества образования в школах, 

а также выполнения плана мероприятий по организации и проведению 

мониторинга и оценки читательской грамотности школьников 6-х классов в 

2025 и 2026 годах, утверждённого приказом №196/1 от 21 февраля 2025 года, 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о Национальной программе оценки 

читательской грамотности «Сабат-6» согласно приложению 1. 
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2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Управление школьного образования (Г. Дж. Мамырова). 

 

 

Министр        Д.Ш. Кендирбаева 

 
Согласовано: 

Первый заместитель министра     М.А. Баймурзаев 

Заместитель министра      Н.С. Джусупбекова 

     Начальник УБПФА       А.К. Баймуратова 

    Начальник УИГЧПГЗИ               Т.А. Дуйшеев 

    Начальник ОЦТ               Г.Н. Кочербаева  

    Начальник УШО                                     Г.Дж. Мамырова 

    Директор ДРКО                                                           Б.С. Шамшидинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


